MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 01, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PARA DEFESA ORAL DO PROJETO DE PESQUISA E PLANO DE ATIVIDADES

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DE  PÓS-DOUTORADO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO  EM  AGRONEGÓCIOS, da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados

(UFGD),  no uso de suas atribuições,  referente ao processo de seleção de candidatos(as)  para

concessão de duas (02) bolsas de Pós-Doutorado vinculada ao Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação  (PDPG)  –  Pós-Doutorado  Estratégico  da  Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de

Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Edital nº 16/2022-CAPES, RESOLVE:

1.  CONVOCAR os  candidatos  para  a  arguição  e  defesa  do  projeto  de  pesquisa  e  plano  de

atividades:

NOME HORÁRIO DATA LOCAL
DELFIN SANCHEZ SANCHEZ 14h00

02/02/2023 SALA VIRTUAL DO
GOOGLE MEET

JÉSSICA TERILLI LUCCHETTA 14h30
LUCAS COUTINHO REIS 15h00
MARCOS SOUZA DE ALMEIDA 15h30

2. INFORMAR aos candidatos(as) que deverão acessar a sala do Google Meet pelo seguinte link:

https://meet.google.com/tnq-aooi-yxh,  5  minutos  antes  do  horário  da  convocação,  e,  assim,

conseguir se adequar e evitar possíveis transtornos no momento da apresentação.

3.  INFORMAR que  caso  não  consigam  autorização  para  o  acesso  à  sala  virtual  no  horário

estipulado, deverão comunicar por meio do e-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br;

4. INFORMAR aos candidatos(as) que o tempo será de no máximo 10 minutos para fazer sua

apresentação de defesa oral, respeitando o cronograma de convocação.

5. INFORMAR  que a comissão de seleção não se responsabiliza sobre quaisquer problemas de

ordem técnicas e de informática.

Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Presidente da Comissão de Seleção de Pós-Doutorado

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios
1

Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364,
CEP: 79.804-970

https://meet.google.com/tnq-aooi-yxh